
 

 

 

 
Prot. n. 835 

del 15/09/2025 

Tit. VII/16 

Fasc. VII/16 

Decreto n. 36/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto informatico 

Attribuzione del titolo di Visiting Fellow al Prof. Andreas BRANDSÆTER 

OGGETTO: Attribuzione del titolo di Visiting Fellow al Prof. Andreas 

BRANDSÆTER 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3687 del 11/ 

 10/2024; 

VISTO  il Regolamento per Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow 

emanato con D.R. n. 4753 del 23/12/2024; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro promuove la scienza aperta, la 

collaborazione scientifica e la mobilità di studentesse e studenti, ricercatrici e 

ricercatori per favorire la condivisione di conoscenze, competenze e risorse al 

fine di accelerare il progresso scientifico e tecnologico; 

CONSIDERATA la proposta avanzata dalla Prof.ssa Eleonora Faggiano di ospitare in qualità di 

Visiting Fellow il Prof. Andreas Brandsæter, Associate Professor presso la 

University of Oslo (Norvegia); 

CONSIDERATO che il Prof. Andreas Brandsæter, finanziato dal Consiglio Novergese per la 

Ricerca, guida il progetto denominato “Programming for Developing 

Mathematical Competencies” che esplora come la programmazione possa 

essere utilizzata per favorire la comprensione matematica degli studenti e 

sostenere lo sviluppo di competenze chiave, in linea con le recenti riforme 

curriculari; 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Andreas Brandsæter a effettuare un periodo di Visiting 

Fellow di ventitré giorni presso il Dipartimento di Matematica dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro; 

SENTITA la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia Sicolo; 

DECRETA 

Art. 1 Si attribuisce il titolo di Visiting Fellow al Prof. Andreas BRANDSÆTER, Associate 

Professor presso la University of Oslo (Norvegia), per il periodo dal 15/09/2025 

al 07/10/2025 che trascorrerà presso il Dipartimento di Matematica per 

svolgere attività di studio e ricerca in collaborazione con la Prof.ssa Eleonora 

Faggiano. 

 Il titolo è riconosciuto per tutta la durata del periodo considerato. 
 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Bari, 15/09/2025 

La Direttrice 

del Dipartimento di Matematica 

Prof.ssa Anna Maria Candela 

 


		2025-09-15T11:57:16+0200
	Anna Maria  Candela




